[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.10.2019
№ 732

О внесении изменений
в Документ планирования
регулярных перевозок
по муниципальным маршрутам
города Перми, утвержденный
постановлением администрации
города Перми от 22.03.2017 № 210

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решениями Пермской городской Думы от 24 мая 2016 г. № 96
«Об утверждении Правил организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом
в городе Перми», от 25 июля 2019 г. № 141 «О департаменте транспорта администрации города Перми, о департаменте дорог и благоустройства администрации города Перми и о признании утратившими силу отдельных решений Пермской городской Думы», в целях совершенствования нормативных правовых актов
в сфере организации транспортного обслуживания населения города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 22 марта 2017 г. № 210
(в ред. от 03.05.2018 № 265, от 18.12.2018 № 999, от 29.03.2019 № 181,
от 30.04.2019 № 143-П, от 06.06.2019 № 251, от 08.07.2019 № 366, от 30.09.2019
№ 614) (далее – Изменения в Документ).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлен иной срок вступления их в силу:
пункты 1.1, 2.1, 3.2 Изменений в Документ вступают в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и распространяются на правоотношения, возникшие с 25 сентября 2019 г.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Гаджиеву Л.А.

2
Глава города Перми								  Д.И. Самойлов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
[bookmark: _GoBack]от 17.10.2019 № 732
[bookmark: P43]

ИЗМЕНЕНИЯ
в Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным
маршрутам города Перми, утвержденный постановлением администрации
города Перми от 22 марта 2017 г. № 210

1. В разделе 1:
1.1. в подразделе «Муниципальные маршруты регулярных перевозок автомобильным транспортом по регулируемым тарифам» после строки 78.1 дополнить строкой 79 следующего содержания:
	79
	88
	Станция
Пермь-II – улица Трамвайная
	только в установленных остановочных пунктах
	по улицам: Ленина, площадь Гайдара, Окулова, Дзержинского, Вишерской;
с остановочными пунктами:
станция Пермь-II, Локомотивная, Университет, улица Данщина, Мясокомбинат, Завод профнастила, улица Трамвайная
	по улицам: Вишерской, Дзержинского, Окулова, площадь Гайдара, Ленина;
с остановочными пунктами: улица Трамвайная, Завод профнастила, Мясокомбинат, улица Данщина, Университет, Локомотивная, станция Пермь-II

1.2. в подразделе «Муниципальные маршруты регулярных перевозок автомобильным транспортом по нерегулируемым тарифам»:
1.2.1. в строке 4:
1.2.1.1. в графе 3 слова «станция Нижняя Курья» заметить словами «улица Адмирала Ушакова»;
1.2.1.2. в графе 5 слова «Калинина», «улица Калинина», «станция Курья» исключить;
1.2.1.3. в графе 6 слова «Калинина», «станция Курья», «улица Калинина», «микрорайон Водники», «Церковь Святого Князя Владимира», «Лесной уголок», «по требованию (улица Кировоградская)» исключить;
1.2.2. после строки 8 дополнить строкой 9 следующего содержания:
	9
	10 «т»
	Микрорайон Железнодорожный – Центральный рынок
	только в установленных остановочных пунктах
	по улицам: Ветлужской, Докучаева, Спешилова, Коммунальному мосту, Попова, Пушкина;
с остановочными пунктами: улица Бажова, микрорайон Железнодорожный, микрорайон Комсомольский, микрорайон Акуловский, микрорайон Пролетарский, улица Докучаева, Пермский завод силикатных панелей, База сельхозтехники, Сосновый бор, Замок в долине, Луговая, улица Борцов Революции, улица Окулова, улица Попова, Центральный рынок
	по улицам: Пушкина, Борчанинова, Екатерининской, Крисанова, Петропавловской, Попова, Коммунальному мосту, Спешилова, Докучаева, Ветлужской;
с остановочными пунктами: Центральный рынок, Универсам, Драмтеатр, улица Попова, улица Борцов Революции, Луговая, Замок в долине, Сосновый бор, База сельхозтехники, Пермский завод силикатных панелей, улица Докучаева, микрорайон Пролетарский, микрорайон Акуловский, микрорайон Комсомольский, микрорайон Железнодорожный, улица Бажова

2. В разделе 2:
2.1. в подразделе «Муниципальные маршруты регулярных перевозок автомобильным транспортом по регулируемым тарифам» после строки 78.1 дополнить строкой 79 следующего содержания:
	79
	88
	Станция Пермь-II – улица Трамвайная
	6-23/6-23/6-23
	21-11/19-49/19-49
	1,5
	М2
	малый
	1
	1
	1
	0,0
	0,0
	временный по
30 ноября 2020 г.

2.2. в подразделе «Муниципальные маршруты регулярных перевозок автомобильным транспортом по нерегулируемым тарифам» после строки 8 дополнить строкой 9 следующего содержания:
	9
	10 «т»
	Микрорайон Железнодорожный – Центральный рынок
	7-00/7-00/7-00
	21-42/21-42/21-42
	0,2
	М2
	малый
	12
	12
	12
	0,0
	0,0
	постоянный

3. В разделе 3:
3.1. в графе 5 слова «департамент дорог и транспорта администрации города Перми» заметить словами «департамент транспорта администрации города Перми»;
3.2. после строки 2 дополнить строкой 2.1 следующего содержания:
	2.1
	Установление муниципального маршрута регулярных перевозок
	установление муниципального маршрута регулярных перевозок автомобильным транспортом по регулируемым тарифам № 88 на период производства работ по строительству автодороги
«Переход ул. Строителей – площадь Гайдара» и временного прекращения движения муниципального маршрута регулярных перевозок трамваем по регулируемым тарифам № 3 по автомобильной дороге местного значения
по ул. Трамвайной на участке
от ул. Шпальной до ул. Желябова в Дзержинском районе города Перми
по 30 ноября 2020 г.
	2019 год
	департамент транспорта администрации города Перми

image1.png

image2.wmf